
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 40. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 25.4.2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Petra Horáčka, pana Ondřeje 

Paulenku a zapisovatelkou paní Jaroslavu Lašákovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 21.3.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
5.1 Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje účetní závěrku zřizované příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Tasovice, okres Znojmo za rok 2021. 

5.2 Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Tasovice, okres Znojmo, ve výši 73.268,18 Kč z hlavní 

činnosti a 1.086,18 Kč z doplňkové činnosti do rezervního fondu příspěvkové organizace v celkové 

výši 74.354,36 Kč. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nezjistilo při schvalovacím procesu významné nedostatky, které vedou 

k neúplnosti a neprůkaznosti účetnictví nebo významně zkreslují účetní závěrku dle §6 odst. 1 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek,  a proto schvaluje účetní závěrku Obce Tasovice za rok 2021. 

                                                                                                                 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo na svém zasedání návrh Závěrečného účtu obce Tasovice za 

rok 2021 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje celoroční hospodaření Obce Tasovice včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Obce Tasovice za rok 2021, a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu Obce Tasovice se Návrh závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem 

Obce Tasovice za rok 2021“. 

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nový Spisový řád Obce Tasovice. 

                                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 9:  
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce „Obslužné 

komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmou Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 

602 00 Brno, IČ: 08685622.  

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 20220006 ke smlouvě o dílo č. 01/2021 

ze dne 12.10.2021 veřejné zakázky „Obslužné komunikace a zpevněné plochy Tasovice“ firmě 

Silniční a inženýrské stavby s.r.o., Spálená 480/1, 602 00 Brno, IČ: 08685622 ve výši 428.863,- Kč 

s DPH za provedené práce. 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu příprav na vydání stavebního 

povolení na vybudování technické infrastruktury pro 14 RD Tasovice – lokalita „Za řekou“.  

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o započatých pracích veřejné zakázky 

„Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o započatých pracích veřejné zakázky 

„Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu  příprav na realizaci veřejné 

zakázky „Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“. 

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.  FV1 20220052 za opravu prasklin 

v asfaltovém povrchu v ulici od náměstí ke mlýnu, v ulici šardické a v ulici od hřbitova k náměstí 

a k pohostinství Tasanda ze strany firmy VIASYSTEM SE, Revoluční 1082/8,110 00, Praha 1,  

IČ: 02607271 v celkové výši 121.053,- Kč.  

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15 :  

15.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o posudku na „Zabezpečení skalního svahu 

za chatou č. E 28“ na parcele č. 3397 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

15.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje starostu Obce Tasovice ke zjištění možnosti čerpání dotace 

na tyto práce – odstranění skály a zjištění dalších informací, které by pomohly vyřešit nastalou situaci.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací - připojení pozemku parc. č. 3459 

v k.ú. Tasovice nad Dyjí na elektrickou rozvodnou síť s názvem Tasovice - Mikulášek :NN přip. kab. 



3 

 

 

 

svod přes pozemek Obce Tasovice, parc. č. 3397 v k. ú. Tasovice nad Dyjí dle projektové dokumentace 

vypracované firmou ZMES, s.r.o., Sadová 829/1, 674 01 Třebíč.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
17.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací - připojení 20-ti rodinných domů 

na elektrickou rozvodnou síť s názvem Tasovice_Bonalea: NN přip. rozš. distribuční sítě přes 

pozemky Obce Tasovice, parc. č. 4952, 5005, 4973 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, dle projektové 

dokumentace vypracované firmou Aditis Group s.r.o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, IČ: 03107132.  

17.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví 

k nemovitostem jejímž předmětem je uzavření darovací smlouvy na vybudované dílo “ Vodovod 

a splašková kanalizace“ na pozemcích p. č. 723/1, 4952, 5001/1,5001/2, 5003/1, 5003/2, 5003/3, 

5003/4, 5003/5, 5003/6, 5005, 5006/1, 5006/2, 5006/3, 5006/4, 5006/5, 5006/6, 5006/7, 5006/8, 

5006/9, 5006/10, 5006/11, 5006/12, 5006/13, 5006/14, 5006/15, 5006/16, 5007/4, 5007/5, 5007/6 

v  k. ú. Tasovice nad Dyjí mezi dárcem  firmou Bonalea group s.r.o., Kloboučnická č. 1735/26, Nusle, 

Praha 140 00, IČ: 09183728 a obdarovaným Obec Tasovice, Tasovice 67, 671 25 Hodonice,  

IČ: 00637611.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o pozemku na parcele č. 2854 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí z hlediska ochranného pásma plynu VT a el. vedení VN a odkládá projednání prodeje 

z důvodu, že doposud nebyl vyhotoven odborný posudek k hodnotě pozemku.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o příspěvku na  spolufinancování sociálních služeb  

v  síti ORP Znojmo pro rok 2022, kde  se Obec  Tasovice zavazuje  uhradit příspěvek na  terénní  

sociální  služby do   rozpočtu  Města Znojma ve výši  69.700,- Kč.   

            Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s projektovou dokumentací - připojení provozovny pohostinství 

na parc. č. 2975/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí k inženýrským sítím vody a splaškové kanalizace 

a s uložením potrubí a šachet na pozemku Obce Tasovice parc. č. 2974 / 1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

dle této projektové dokumentace vypracované projektantkou Ing. Alenou Danielovou, 671 38 Višňové 

189. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje text kroniky za rok 2020 a souhlasí s jeho zařazením do 

Kroniky Obce Tasovice. 

                                                                                                           Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
V Tasovicích dne 25. 4. 2022 

  

                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     27.4.2022                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         15.5.2022    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


